
UCHWAŁA NR 524/XXV/2020
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 20 maja 2020 r.

w sprawie przyznania w roku 2020 dla Parafii św. Anny w Piasecznie dotacji celowej na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Piaseczno - mur okalający 
zabytkowy kościół w Piasecznie (GEZ 135)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami ( Dz.U. z 2020 r. poz. 282), § 7 uchwały nr 1597/LII/2018 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 
17 października 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Piaseczno (Dz. 
Urzęd. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 11555), Rada Miejska w Piasecznie uchwala co następuje:

§ 1. 
Przyznaje się z budżetu Gminy Piaseczno na 2020 r. dla Parafii św. Anny w Piasecznie dotację celową 
(dział 921 rozdział 92120 par. 272) na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Piaseczno 
- mur okalający zabytkowy kościół w Piasecznie (GEZ 135) w wysokości 85 000 zł (słownie 
osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych), tj. w przybliżeniu 94,4% nakładów koniecznych na wykonanie tych 
prac.

§ 2. 
Źródłem pokrycia zobowiązania określonego w § 1 są dochody własne Gminy.

§ 3. 
Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Piaseczno.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

Id: C5D52AC9-5613-491D-AB36-8BEB621B79FE. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytinzxgq2di


§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: C5D52AC9-5613-491D-AB36-8BEB621B79FE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Dotacja celowa jest przyznawana na podstawie uchwały nr 1597/LII/2018 Rady Miejskiej w Piasecznie
z dnia 17 października 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Piaseczno.

Dotację celową na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych muru
okalającego zabytkowy kościół w Piasecznie przyznaje się na podstawie włożonego w terminie

wniosku, który dotyczy dofinansowania renowacji muru z historycznymi tablicami pamiątkowymi
– mur jest ogólnodostępny publicznie. Mur jest zniszczony i wymaga pilnej renowacji. Zakres prac
to skucie warstw osłabionych, oczyszczenie, naprawa cegły, uzupełnienie fug, tynkowanie,
oczyszczenie płyt pamiątkowych i tablic, likwidacja glonów i innych zanieczyszczeń, elementów
metalowych i generalne zabezpieczenie. W załączeniu do złożonego wniosku była m.in. wstępna
wycena renowacji muru oraz rozbicie na szczegółowe działania, „Program prac renowacyjno-
konserwatorskich zabytkowego muru przy Kościele Św. Anny w Piasecznie” (kilkanaście stron).

Kościół pod wezwaniem św. Anny w Piasecznie jest obiektem zabytkowym, ujętym w pozycji nr 135
w Gminnej Ewidencji Zabytków, przyjętej Zarządzeniem Nr UiA.0050.1.2016 Burmistrza Miasta i Gminy
Piaseczno z dnia 25 lutego 2016 r.

Budynek wpisany do rejestru zabytków nieruchomych województwa mazowieckiego decyzją
MWKZ z dnia decyzja z dnia 17 listopada 1959 roku A-1078 „wraz z wystrojem
architektonicznym i plastycznym wnętrza i najbliższym otoczeniem w promieniu 50 metrów”
(teren d. cmentarza przykościelnego):
1) historyczne: historyczna, najstarsza świątynia Piaseczna;
2) artystyczne: walory architektoniczne (plastyczne) budynku;
3) naukowe: stanowiące wynikową dwóch poprzednich; budynek jako dokument minionej epoki
może stanowić przedmiot badań naukowych.

Komisja Opieki nad Zabytkami w opinii znak UiA.6724.72.2020.PK z dnia 30 marca 2020 roku
skierowanej do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno zaakceptowała dofinansowanie obiektu
zabytkowego.

Wnioskodawcą jest Parafia Rzymskokatolicka Św. Anny, ul. Piłsudskiego 10, 05-500 Piaseczno.

Id: C5D52AC9-5613-491D-AB36-8BEB621B79FE. Podpisany Strona 1




